2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 177
с. Пудовка                                                                                                     27.07.2022 г.

52 -е собрание 4 созыва
О внесении изменений в Решение Совета Пудовского сельского поселения от 17.05.2013 № 42 «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления муниципального образования «Пудовское сельское поселение»
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27 июня 2022г. № 295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которые не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», постановлением Администрации Томской области от 30.06.2022 № 307а «О внесении изменения в постановление Администрации Томской области от 03.07.2013 № 268а»

СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Пудовского сельского поселения от 17.05.2013 № 42 «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления муниципального образования «Пудовское сельское поселение» следующие изменения:
1. Раздел 4 Порядка оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления муниципального образования «Пудовское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«4. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

4.1. Размер премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным размером не ограничивается и может выплачиваться ежемесячно, ежеквартально за счет средств фонда оплаты труда.

4.2. Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается в соответствии с Порядком выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим муниципального образования Пудовского сельского поселения согласно приложению № 5 к настоящему Решению.».
2. Приложение № 5 к Порядку оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления муниципального образования «Пудовское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«Порядок выплаты премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим муниципального образования Пудовское сельское поселение.

1. Муниципальному служащему муниципального образования Пудовского сельского поселения (далее - муниципальный служащий), выплачивается премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Пудовского сельского поселения.
2. Размер премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным размером не ограничивается.

3. Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается муниципальному служащему по итогам работы за месяц, квартал, год, в соответствии с распоряжением Администрации Пудовского сельского поселения.

4. Не подлежит премированию муниципальный служащий в период, когда он не выполняет свою служебную функцию, но за ним сохраняется его должность.

5. При принятии решения о выплате муниципальному служащему премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий и определении ее размера учитываются:

- результаты его деятельности по достижению значимых показателей служебной деятельности;

- применение новых форм и методов служебной деятельности, позитивно отразившихся на ее результатах;

-  качество выполняемых работ;

- успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

- качественная подготовка документов;

- качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

- участие в выполнении особо важных работ и мероприятий.

Результаты служебной деятельности муниципального служащего оцениваются исходя из необходимости обеспечения реализации целей, задач и функций, возложенные на муниципальное образование Пудовского сельского поселения.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Пудовского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования Пудовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Совета

Пудовского сельского поселения

Ю.В. Севостьянов
	Глава

Пудовского сельского поселения

Ю.В. Севостьянов